

**Protokół**  
z XI Sesji Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście (Kadencja 2022-2025)  
w dniu 13.06.2024 r., godzina 14:00  
Sala Rady Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy – ul. Nowogrodzka 43

Obrady otworzyła Pani Barbara Kopczyńska, Przewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy.

Lista obecności członków Rady Seniorów stanowi załącznik do protokołu.

Pani Barbara Kopczyńska, przewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy przywitała przybyłych na XI Sesję Rady Seniorów zaproszonych gości: Pana Aleksandra Ferensa – Burmistrza Dzielnicy Śródmieście, Panią Magdalenę Wojciechowską – Zastępczynię Burmistrza Dzielnicy Śródmieście, Panią Katarzynę Frączek – Dyrektora Centrum Pomocy Społecznej, Panią Monikę Kowalską – Zastępcę Dyrektora Centrum Pomocy Społecznej, Panią Katarzynę Łukaszewską – Naczelnik Wydziału Sportu i Spraw Społecznych, Panią Martynę Perzyna – Wydział Sportu i Spraw Społecznych, Pana Piotra Szychowskiego – Naczelnika Wydziału Obsługi Rad i Legislacji oraz Pana Pawła Ciach – rzecznika prasowego Dzielnicy Śródmieście.

Pan Aleksander Ferens przywitał obecnych członków Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy. Pan Burmistrz poinformował o zbliżającym się terminie planowania budżetu na następny rok, prosił o nowe pomysły. Zaprosił również na nadchodzące imprezy m.in. piknik oraz pokazy filmowe.

Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów, pani Halina Lipke doprecyzowała, że propozycje będą wypracowane wspólnie z wydziałami Urzędu, a nie składane indywidualnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacje o wydarzeniach dla seniorów w 2024 roku – Centrum Pomocy Społecznej im. prof. A. Tymowskiego, Wydział Sportu i Spraw Społecznych, Wydział Kultury i Promocji.
3. Omówienie Standardów Rady Seniorów – dokumentu przyjętego przez Warszawską Radę Seniorów.
4. Informacje delegatki Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście do Warszawskiej Rady Seniorów.
5. Informacje Prezydium Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy.
6. Wolne wnioski.

Obecni nie wnieśli uwag do porządku obrad, więc Pani Barbara Kopczyńska przeszła do omawiania kolejnych jego punktów.

**Ad 2.**

Pani Katarzyna Frączek, Dyrektora Centrum Pomocy Społecznej przedstawiła ofertę swojej jednostki, której dużą część odbiorców stanowią seniorzy. Poinformowała, że placówka oferuje nie tylko pomoc

poprzez zasiłki, wyżywienia, ale proponuje również działania aktywizujące w swoich placówkach przy ul. Twardej 1 i Świętojerskiej 12a. Pani Dyrektor omówiła ofertę dwóch Domów Dziennego Pobytu w ramach wsparcia społecznego. Podkreśliła, że udział podopiecznych jest bezpłatny. Przedstawiła szeroki wachlarz propozycji dostępnych w ich ośrodkach w ramach Festiwalu Lato Seniora, m.in. potańcówka, koncert chóru Armii Krajowej „Nowogrodzkich Orłów”.

Pani Halina Lipke, wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy poinformowała, że panuje opinia, iż ośrodki są dostępne tylko dla osób będącymi podopiecznymi CPS. Poprosiła o informacje kto i jakie musi spełnić warunki, aby skorzystać z oferty ośrodka. Wyraziła też opinię, że słowo podopieczny jest źle kojarzone i warto byłoby zastąpić je innym słowem.

Pani Dyrektor CPS wyjaśniła kto może skorzystać z ośrodków dziennego pobytu. Jest to oferta skierowana również dla osób aktywnych. Pani Frączek poinformowała, że kryterium dochodowe nie dotyczy udziału w Ośrodku Dziennego Pobytu. Podkreśliła, że wobec uczestników nie ma też obowiązku przeprowadzania wywiadu środowiskowego. Oferta jest skierowane do wszystkich seniorów. Pani Dyrektor CPS poprosiła na koniec o pomoc w rozpropagowaniu działalności ośrodka.

Pani Katarzyna Łukaszewska, naczelnik Wydziału Sportu i Spraw Społecznych dla Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy przedstawiła obecnym program „Śródmieście przyjazne seniorom”. Poinformowała o nowej aktywności w ramach programu: Śródmiejskie wycieczki historyczne – spacerzy nordic walking szlakiem sławnych Warszawianek. Omówiła najbliższe aktywności w ramach konkursów dotacyjnych oraz przybliżyła przygotowania do Olimpiady Seniorów.

Pani Alicja Ozdowy-Bietkowska zapytała kto jest osobą pilotującą przygotowania do Olimpiady Seniorów.

Pani Katarzyna Łukaszewska odpowiedziała, że osobami odpowiedzialnymi jest ona, pani Martyna Perzyna z Wydziału Sportu i Spraw Społecznych oraz pan Adam Dyda – członek rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście.

Pan Adam Dyda zaprosił wszystkich chętnych do uczestnictwa, bez względu na doświadczenia sportowe. Poprosił o wsparcie w mobilizacji większej ilości osób.

Pani Halina Lipke, wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy przypomniała by członkowie Rady – jako reprezentanci śródmiejskich seniorów przekazywali swą wiedzę i informacje o wydarzeniach jak najszerzej grupie potencjalnie zainteresowanych. Zaapelowała o szukanie uczestników w swoim najbliższym środowisku. Zwróciła jednocześnie uwagę na słaby przepływ informacji o wydarzeniach organizowanych przez Dzielnicę i ciąga obecność tych samych osób na wydarzeniach.

Po dyskusji zebrani uznali, że najlepszym sposobem rozpropagowania informacji o wydarzeniach odbywających w Dzielnicy jest pośrednictwo placówek takich jak: przychodnie, biblioteki, kościoły, sklepy „Społem” oraz „marketing szeptany”.

Pan Radosław Korzycki, Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji przedstawił bogatą ofertę imprez międzypokoleniowych z ambitnym repertuarem.

### **Ad 3.**

Pani Halina Lipke, wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy omówiła Uchwałę nr 24/2023/2024 Warszawskiej Rady Seniorów m.st. Warszawy z dnia 10 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Standardów warszawskich rad seniorów. Pani Lipke poinformowała, że część standardów została już wcześniej uregulowana w Regulaminie Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście. Przyjęta polityka senioralna obowiązkowo powinna być realizowana przez Miasto oraz Dzielnicę, przy czym w dużej części zadania są już realizowane. Pani Alicja Ozdowy-Bietkowska, delegatka do Warszawskiej Rady Seniorów poinformowała, że nie został stworzony wzór raportu w ramach polityki senioralnej, na razie jednak brak dokumentów monitorujących politykę senioralną zarówno na poziomie miasta, jak i dzielnic..

Pani Halina Lipke, wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Dzielnicy Śródmieście podkreśliła, że współpraca pomiędzy Dzielnicą a dzielnicową Radą Seniorów jest prawidłowa. Jako brak wskazała fakt, że Miasto wyznacza osobę do bieżącej współpracy Warszawskiej Rady Seniorów, która dostarcza wsparcie merytoryczne i pomoc ekspercką, natomiast Radzie Seniorów Dzielnicy Śródmieście brak jest sekretarza, rada nie ma także wsparcia merytorycznego. Podsumowała, że dalsza współpraca powinna być bardziej usystematyzowana.

### **Ad. 4.**

Pani Alicja Ozdowy-Bietkowska poinformowała, że Warszawska Rada Seniorów w okresie swojego funkcjonowania podejmowała kilka uchwał, m in w sprawie przyjęcia Standardów warszawskich rad seniorów oraz w sprawie uregulowania gruntów będących we władaniu spółdzielni. Zaapelowała o poparcie petycji do Marszałka Sejmu w sprawie nierozwiązanego stanu prawnego gruntów.

### **Ad. 5.**

Pani Halina Lipke przedstawiła wyniki rozstrzygnięcia konkursu Miejsce przyjazne Seniorom. Cztery instytucje działające na terenie dzielnicy zostało uhonorowane: Centrum Pomocy Społecznej ul. Świętojerska, Książka na telefon, Fundacja Razem oraz klub Panorama.

Pani Barbara Kopczyńska, przewodnicząca Rady Seniorów, poinformowała o dostępnych wejściówkach na nadchodzące wydarzenia.

Pani Halina Lipke poinformowała, że Rada kontynuuje pomysł projektu: Forum Senioralne „Senior w Centrum” polegające na spotkaniach z organizacjami pozarządowymi, które działają na rzecz seniorów.

### **Ad. 6**

Kolejna Sesja Rady Dzielnicy Śródmieście została zaplanowana na jesieni.

Na tym obrady zakończono.

Przewodnicząca Rady Seniorów  
Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy  
**Barbara Kopczyńska**

PRZEWODNICZĄCA RADY SENIORÓW  
DLA DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE  
M. ST. WARSZAWY  
*Barbara Kopczyńska*